

Nr 1.

Ankom till Riksdagens kansli den 7 februari 1913 kl. 2 e. m.

Andra kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 1, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående undersökning för framställande av nytt, lämpligt medel för denaturering av sprit.

I en inom Andra kammaren väckt och till dess andra tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 18, har herr *Lundgren* i Vendelsberg hemställt, att Riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, det Kungl. Maj:t täcktes föranstalta om en undersökning i syfte att få framställt ett denatureringsmedel för sprit av den beskaffenhet, att det omöjliggör förtäringen av därmed denaturerad sprit utan att försvåra den tekniska användningen av densamma.

Rörande vad motionären anfört till stöd för sin hemställan hänvisas till motionen.

Redan vid 1910 års riksdag var den behjärtansvärda frågan om åtgärder till hindrande av missbruk av denaturerad sprit föremål för Riksdagens behandling. Vid nämnda riksdag väckte nämligen herr K. G. Karlsson i Göteborg inom Andra kammaren en motion, nr 143, i ämnet, vilken föranledde en skrivelse, nr 159, varuti Riksdagen anhöll, att Kungl. Maj:t täcktes låta utreda, vilka åtgärder, som borde vidtagas till bekämpande av den växande användningen av denaturerad brännvin som berusningsmedel samt härefter vidtaga de åtgärder, som med ledning av utredningen befundes lämpliga; och angav Riksdagen såsom

Bihang till Riksdagens protokoll 1913. 13 saml. 2 avd. 1 häft. (Nr 1.)

*Utskottets
yttrande.*

sin mening, att dessa åtgärder huvudsakligen syntes böra inriktas på kontroll över den denaturerade spritens försäljning i minut.

Enligt vad utskottet inhämtat, har skrivelsen i fråga jämte överdensamma från vederbörande myndigheter infordrade utlåtanden överlämnats till kungl. nykterhetskommittén.

Då frågan om åtgärder mot missbruket av denaturerad sprit sålunda redan är föremål för utredning samt kungl. nykterhetskommittén, efter vad utskottet förvissat sig om, vid ämnets behandling jämväl läser komma att taga under omprövning det särskilda, i den nu föreliggande motionen förebragta spörsmålet — en effektivare denaturering av sprit — finner utskottet någon åtgärd i anledning av motionen icke påkallad.

Utskottet får alltså hemställa,

att herr Lundgrens i Vendelsberg förevarande motion ej måtte till någon Andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 7 februari 1913.

På utskottets vägnar:

M. ENDERSTEJDT.
